Pacem latrunculorum inter nos et Olgherdem, Keystutten, fratres reges Lethovie per nos lantmarscalcum predictum ac commendatores de Zegewolde, de Mithovia et de Dobelen ac per vicecommendatorem Rigensem pro parte nostra nec non per Woldemarum filium Olgherden regis predicti et per duces Stirpeyken et Waysewist ac Keystutten taliter esse factam, videlicet quod eadem pax incipiat ab Ixkulle, ubi pax predicti ducis Stupeyken terminatur et protenditur, Dunam ascendendo usque ad rivum Egelamen et ulterius de hoc rivulo usque ad Videntske, ita quod in his limitacionibus paeis latrunculi tam de partibus nostris, quam de partibus Lethovie non transibant, sed nos magister et lantmarscalcus prefatus libere possumus cum exercitu magno vel parvo in dictis limitacionibus paeis transire, quocumque nobis videbitur expedire. Simili modo reges prehabiti, videlicet Olgherden et Keystute, cum exercitu magno vel parvo, quandocumque temporis vel eorum alteri expediens fuerit, transire possint licite in pace predicta. Quandocumque vero eadem pax latrunculorum nobis amplius non placuerit extum earn in Vilna resignare debemus. Quandocumque eciam eadem pax predictis regibus displicuerit, extunc earn in Riga resignabunt, et post resignationem eiusdem paeis nullius alteri ex utraque parte infra duas septimanas damna irrogabit. Vt autem hec ordinacio per nos firmiter observetur, sigilla nostra videlicet magistri et lantmarscalci predictorum presentibus sunt appensa.

Datum Rige. Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo. Dominica die ante festum Martini pontificis gloriosi.

81. 1367.XI.7, Ryga,... [lietuvių kalba]

Mes, brolis Vilhelmas iš Frimersheimo[1], Jeruzalės Vokiečių namo brolių Livonijoje magistras, ir brolis Andreas iš Štenbergo[2], ten pat landmaršalas, duodame žinią visiems ir atskiriems, šį laišką matysiantiems ar girdėsiantiems.

Plėšikėlių taiką tarp mūsų ir Algirdo[3] bei Kęstučio[4], brolių Lietuvos karalių, mes, minėtas landmaršalas ir komturai iš Siguldos[5], Mintaujos[6] ir Duobelės[7] bei Rygos vicekomturas[8] iš mūsų pusės, ir Voldemaras[9], Algirdo, minėto karaliaus, sūnus, ir kunigaikščiai Stirpeikis, Vaiševistas ir Kęstutis iš kitos pusės taip sudarėme, kad ta pati taika prasideda nuo Ikškilės, kur minėto kunigaikščio Stirpeikio taikos ruožas yra ribojamas ir tęsiamas, Dauguvą siekiant iki pat Egelamino upės ir toliau nuo to upeliuko iki pat Videniškių[10], taip kad šioje taikos zonoje plėšikėliai tiek iš mūsų valdų pusės, tiek iš Lietuvos pusės nepereitų, bet mes, magistras ir minėtas landmaršalas, laisvai galime su didele arba maža kariuomene minėtuose taikos ruožuose pereiti, kur tik mums reikės eiti. Panašiu būdu minėti karaliai, būtent Algirdas ir Kęstutis, su didele arba maža kariuomene, jei kuriuo laiku vienam iš jų reikės vyksti, gali pereiti leistinai pagal minėtą taiką. O kada tik ta pati plėšikėlių taika mums daugiau nebepa—tiks, tada privalome ją atšaukti Vilniuje. O kada tik ta pati taika minėtiems karaliams nepatiks, tada jie ją atšauks Rygoje, ir po tos pačios taikos atšaukimo nė vienas kitam iš abiejų pusių per dvi savaites žalos nedarys[11]. O kad šita mūsų tvarka būtų saugoma tvirtai, mūsų antspaudai, būtent minėtų magistro ir landmaršalo, šiame rašte yra uždėti.